

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SPRAWIEDLIWOŚCI  
I PRAW CZŁOWIEKA  
(NR 153)  
z dnia 19 lipca 2018 r.**



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 153)

19 lipca 2018 r.

Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka, obradująca pod przewodnictwem posła **Stanisława Piotrowicza (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek obrad:

### **– rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2017 roku (druk nr 2726) w zakresie działania Komisji.**

W posiedzeniu udział wzięli: **Anna Mach** wicedyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Daniel Kędziński, Dawid Ożóg** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):**

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Stwierdzam, że Komisja dysponuje kworum niezbędnym do podejmowania uchwał. W porządku dziennym mamy propozycję rozpatrzenia i zaopiniowania dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2017 roku, druk nr 2726. Oczywiście sprawozdania w zakresie działania naszej Komisji. Jeżeli nie usłyszę uwag do zaproponowanego porządku dziennego posiedzenia, to uznaję, że Komisja zaakceptowała porządek obrad. Sprzeciwu nie słyszę, a więc informuję, że Komisja zaakceptowała zaproponowany porządek obrad.

Bardzo serdecznie witam przybyłą na dzisiejsze posiedzenie panią Annę Mach, wicedyrektora Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli. Witam panie i panów posłów, sekretarzy Komisji i przedstawicieli mediów. Bardzo serdecznie wszystkim państwa witam.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Proszę przedstawiciela NIK o przedstawienie sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2017 r. w zakresie działania Komisji. Bardzo proszę, pani dyrektor Anna Mach.

#### **Wicedyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Najwyższej Izbie Kontroli Anna Mach:**

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, w 2017 r. połowę czasu kontrolnego poświęciliśmy standardowo kontroli wykonania budżetu państwa, której to wyniki szczegółowo przedstawione zostały Wysokiej Komisji w dniu 21 czerwca 2017 r. W sprawozdaniu z działalności NIK, w którym wykazujemy wszystkie kontrole, między innymi w podziale na działy wynikające z ustawy o działach rządowych w administracji, przedstawiona jest jedna kontrola i jedna informacja pokontrolna, która realizowana była przez delegaturę w Rzeszowie. Jest to informacja dotycząca zatrudniania osób pozbawionych wolności. Głównym ustaleniem tej kontroli było to, że w systemie zatrudniania osób pozbawionych wolności, wystąpiły poważne trudności w zakresie pracy odpłatnie wykonywanej przez osadzonych. Wynikało to przede wszystkim ze zmiany przepisów prawa, to znaczy z konieczności zwiększenia wypłacanych środków na rzecz pracujących osadzonych w wysokości minimalnego wynagrodzenia, a nie połowy tego wynagrodzenia, jak to był poprzednio. NIK pozytywnie oceniła wysiłki podejmowane przez Służbę Więzienną w celu uzyskania i pozyskania miejsc pracy dla osób pozbawionych wolności, natomiast jako nieskuteczne wskazywała działania instytucji gospodarki budżetowej.

Jeżeli chodzi o prace Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego w 2017 r., to prowadziliśmy czynności kontrolne w ramach kontroli „Pomoc ofiarom przestępstw w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym”. Wyniki tej kontroli zostały przedstawione w informacji, która została przekazana do państwa w zeszłym tygodniu, bodajże w czwartek. Ponadto w 2017 r. mój departament zaangażowany był w dwie bardzo duże kontrole. Przede wszystkim była to kontrola „Przeciwdziałanie terroryzmowi i zwalczanie zagrożeń terrorystycznych”, która objęła bardzo dużo podmiotów. Zostały poczynione ciekawe ustalenia, z uwagi na które będzie ona objęta klauzulą tajności.

Chciałam jeszcze wspomnieć, jeśli chodzi o plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2018 r. w zakresie działania Komisji, to przygotowujemy się, żeby po wakacjach rozpocząć kontrolę dotyczącą odzyskiwania mienia pochodzącego z przestępstw. Jest to kontrola planowa, którą obejmujemy główne podmioty realizujące zadania w tym zakresie, w tym ministerstwa, Komendę Główną Policji, a także właściwe służby.

To tak pokrótce, gdyż wiem, że mieliście państwo okazję zapoznać się z poprzednią kontrolą Delegatury NIK w Rzeszowie, natomiast nie wiem, czy już mieli państwo szansę zapoznać się z tą najnowszą kontrolą funduszu sprawiedliwości, której pewnie będzie dotyczyło oddzielne posiedzenie. Tak że ze swojej strony bardzo dziękuję i jeżeli będą jakieś pytania, to pozostają do państwa dyspozycji. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):**

Serdecznie dziękuję, pani dyrektor. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nikt nie zgłasza się do dyskusji, wobec czego zamykam dyskusję.

Przypominam, że zadaniem Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka jest zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2017 roku w zakresie działania Komisji. Czy jest sprzeciw wobec pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2017 roku w zakresie działania Komisji? Nikt sprzeciwu nie zgłasza. Stwierdzam, że Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować sprawozdanie.

Wobec wyczerpania porządku dziennego dzisiejszego posiedzenia, zamykam posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Bardzo serdecznie wszystkim państwu za udział dziękuję. Przypominam również, że o godzinie 15.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka w sali numer 14.